

Musikken på Smukfest

Deltager på pressemødet: Head of Booking, Mikkel Xavier

Vækstlaget 2023

Det har siden begyndelsen været vigtigt for Smukfest at bakke op om og skabe muligheder for de spirende, musikalske talenter. På campingområdet KærligHeden er festivalens mindste scene LiveCamp, men formentlig største fest, hvor omkring 36 bands og solister har optrådt fra søndag til tirsdag. Hvert år afvikler vi nærmest en festival i festivalen, hvor vækstlaget har hovedrollerne og dyster om forskellige titler; Live Camps Udvalgte, Tak Rock prisen og som noget helt nyt i år finder vi også Live Camps Elektroniske Talent.

De optrædende på Live Camp er udvalgt af et mentorkorps med fingeren på pulsen i den danske musikbranche. Repræsentanterne i mentorkorpset vælger hver en funklende stjerne, som de tror på. Foruden at give dem plads på Live Camp scenen, følger, rådgiver og støtter mentorerne også deres udvalgte på deres rejse ind i musikbranchen. Mentorkorpset består af forskellige branchefolk og mediepartnere. Vinderne af Live Camp kan I opleve på festivalens scener i skoven i løbet af ugen.

LiveCamps Elektroniske

Thykier

Spiller på The Hood
torsdag kl. 20.30

Tak Rock Prisen

Kedde

Spiller i Teltet
torsdag kl. 14.00

Live Camps udvalgte

Mila

Spiller på The Hood
onsdag kl. 15.30



Fem programanbefalinger fra musikbookeren

Hovednavnene er altid meget omtalte på Smukfest, men hvad med det spændende mellemlag af navne, man måske ikke kender i forvejen? Mikkel Xavier kommer med fem anbefalinger:

Finnegan's Hell

Onsdag, kl. 14.45 i Teltet

”Fuldstændigt løssluppen Keltisk punkrock, ganske vist fra Sverige. Vi har booket Finnegan’s Hell fordi, det er vigtigt at inkludere nogle af de mere nicheprægede rockgenrer. Der findes masser af rockmusik, som er velspillet og fedt at høre, men hvor det hele nemt lyder ens. Den her genre – og det her band – skiller sig ud fra mængden. Noget lignende kan i øvrigt siges om engelske The Scratch, som er et mere klassisk rocknavn, der spiller senere på dagen.”

Victor Leksell

Torsdag kl. 15.30 i Teltet

”Der er ikke så mange, der kender ham i Danmark, men han er kæmpestor i Sverige, hvor han er en top-5-artist. Det siger ikke så lidt i lige netop Sverige, som er et fantastisk popland. Man kan lytte til Victor Leksell på forhånd på nummeret ”Svag”, og så har Tobias Rahim for nyligt genudgivet sit megahit ”Stor mand” i en version sammen med netop Victor Leksell. Han er utroligt dygtig og meget nærværende live.”



Uncle Funk's Disco Inferno

Fredag kl. 00.45 i Teltet

"Ja, det er et coverband, og det er ikke altid et adelsmærke – men Uncle Funk's Disco Inferno er formentlig et af de bedste i verden. De er prisbelønnede og har haft æren af at lukke en af verdens største festivaler, Glastonbury i England, de sidste 10 år, også i 2023. De spiller ægte 70'er-disco med pailletter på tøjet, spejlkugle i loftet og det hele. Man kan forvente et stort ensemble, alt er spillet live og lyder fantastisk funky – helt umuligt at stå stille til!"

Casey Lowry

Lørdag kl. 12.15 på The Hood

"Jeg så Casey Lowry i forbindelse med en branchefestival i London tidligere på året, hvor han spillede i Soho på en lille klub for cirka 100 mennesker. Han er fantastisk charmerende, lattermild og kommer sit publikum i møde på en utroligt varm måde. Han og det lille band spiller popmelodier til perfektion, og det vil passe rigtig godt til at starte en festivaldag på Smukfest. Casey Lowry bliver spillet i radioerne i England, og man kan bl.a. prøvelytte nummeret "We Had Everything"."

Luftens Helte

Søndag kl. 12.15 på The Hood

"Om det er ens eget indre barn eller medbragte børn er ikke afgørende – men slip dem løs hér og nyd alle de bedste sange fra Disney-filmene. Vi havde også Luftens Helte på plakaten i 2022, og det var helt forrygende. De her sange vækker så mange følelser og minder hos mange af os, og bandets fremførelse er musikalsk på stærkt niveau og superunderholdende. Hakuna Matata!"



Facts om musikken på Smukfest

Hvad koster det at booke musik til 8 dages festival?

62 mio. kr.

Hvor mange scener er der på Smukfest?

Smukfest har i alt seks scener. Bøgescenerne, Stjernescenen, Teltet, The Hood, Udsigten og Live Camp.

Hvor mange mennesker kan der være foran scenerne på Smukfest:

Bøgescenerne: 39.000

Stjernescenen: 25.000

Teltet: 8.000

The Hood: 12.000

Live Camp: 5.000

Hvor mange bands og solister, talks og komikere er der på årets musikprogram?

162 bands og solister

27 talks

Hvornår kom scenerne til i Bøgeskoven?

1980: Det hele startede i 1980 med en lille scene og en presenning som tag på det sted, hvor bøgescenerne er placeret i dag

1991: Festivalen udvides for at gøre plads til den nye scene rytmebans. Det år optrådte 46 bands på festivalen.

2000: Festivalen får nye og større bøgescener

2016: Stjernescenen indvies

2017: Første år med Smukfests talkscene Udsigten

2022: Smukfest får nye bøgescener, der kan bære op til 60 tons udstyr

2022: Smukfest får ny scene i Sherwood. The Hood, som er én af de gamle bøgescener

Find mere information på smukfest.dk og i Smukfest appen.

